ATA DE CHAMADA PUBLICA nº0002/2024

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às
09:01 hs, reuniu-se na sede da Prefeitura de Venda Nova do Imigrante - ES, a
Comissão constituída sob DECRETO nº 4896/2024 para o Sorteio de
desclassificação,  Chamamento do Programa Compra Direta de Alimentos - CDA
a presidência da Sra. Gislene Rodrigues Braga, para abertura da Chamada
Pública nº 000002/2024, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR, NO ÂMBITO DO PROGRAMA COMPRA DIRETA
DE ALIMENTOS - CDA, NA MODALIDADE COMPRA COM DOAÇÃO
SIMULTÂNEA, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA DOAÇÃO A
INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E
NUTRICIONAL ATENDIDAS PELOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), PELOS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL E DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO, CONFORME DISPOSTO NA LEI ESTADUAL Nº
11.505 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 QUE CRIOU O PROGRAMA COMPRA
DIRETA DE ALIMENTOS NO ESPÍRITO SANTO, ALTERADA PELA LEI Nº
11.879/2023, DE 15 AGOSTO DE 2023 QUE REGULAMENTA ESSE
PROGRAMA, NO MANUAL TÉCNICO OPERACIONAL 2023 DO PROGRAMA
CDA, PELO PLANO DE TRABALHO Nº 73.21/2023, PLANO DE APLICAÇÃO
Nº 73.46 E PELO TERMO DE ADESÃO Nº TA. 73.38/2023 FIRMADO COM A
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SETADES. Compareceram os produtores:
IVELSON ZOBOLI FIORESI, JOSE CARNIELLI, ROGERIO COELHO DE
AMORIM FILHO, FAGNER BUECK DORDENUNI, GILBERTO CARLOS
GAGNO, ELIODOSIO SPADETO .

Segue classificação após sorteio:

ABACATE
1º COLOCADO: JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO : DERLY DE FATIMA FALQUETO AMORIM
3º COLOCADO :  JAIR PIMENTA DE SOUSA
4º COLOCADO: ROGERIO COELHO DE AMORIM FILHO
5º COLOCADO: ELIODOSIO SPADETO
6º COLOCADO:  GILBERTO CARLOS GAGNO

ABOBORA MADURA
1º COLOCADO  : JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO:   FAGNER BUECK DORDENUNI
3º COLOCADO :  CARMEM BUECK DORDENUNI

ABOBRINHA
1º COLOCADO  : JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO:  FAGNER BUECK DORDENUNI E
3º COLOCADO :  CARMEM BUECK DORDENUNI

BANANA DA TERRA
1º COLOCADO : DERLY DE FATIMA FALQUETO AMORIM
2º COLOCADO:  ROGERIO COELHO DE AMORIM FILHO
3º COLOCADO:  JAIR PIMENTA DE SOUZA

BANANA NANICA
1º COLOCADO:  JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO:   ELIODOSIO SPADETO
3º COLOCADO:  JAIR PIMENTA DE SOUZA

BANANA PRATA
1º COLOCADO  : FAGNER BUECK DORDENUNI
2º COLOCADO:  JOSE CARNIELLI
3º COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI
4º COLOCADO: ELIODOSIO SPADETO
5º COLOCADO: JAIR PIMENTA DE SOUZA

BATATA DOCE
1º COLOCADO: FAGNER BUECK DORDENUNI
2º COLOCADO:   JOSE CARNIELLI
3º COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI

BATATA TIPO INGLESA
1º COLOCADO  : FAGNER BUECK DORDENUNI
2º COLOCADO:   JOSE CARNIELLI
3º COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI

BERINJELA
1º COLOCADO :  JOSE CARNIELLI

BETERRABA
1º COLOCADO :   JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO: FAGNER BUECK DORDENUNI
3º COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI

BISCOITO CASEIRO
1º COLOCADO: ZENIR APARECIDA DA COSTA
2º COLOCADO: THAIS ZAMBAO FALQUETO
3º COLOCADO: GENILZA A. COSTA
4º COLOCADO: ELIODOSIO SPADETO

BOLO
1º COLOCADO: ZENIR APARECIDA DA COSTA
2º COLOCADO: DERLY DE FATIMA FALQUETO AMORIM
3º COLOCADO: ROGERIO COELHO DE AMORIM FILHO
4º COLOCADO: ELIODOSIO SPADETO

BROCOLIS RAMO
1º COLOCADO : JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO:  FAGNER BUECK DORDENUNI

3º COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI

CAFÉ TORRADO E MOÍDO
1º COLOCADO:  DERLY DE FATIMA FALQUETO AMORIM
2º COLOCADO: ROGERIO COELHO DE AMORIM FILHO

CENOURA EXTRA
1º COLOCADO   FAGNER BUECK DORDENUNI
2º COLOCADO   JOSE CARNIELLI
3º COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI
4º COLOCADO: ADELSON BELLON

CHUCHU
1º COLOCADO   JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO   FAGNER BUECK DORDENUNI
3º COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI

COUVE FLOR
1º COLOCADO: JOSE CARNIELLI

FEIJAO PRETO
1º COLOCADO: JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO: DERLY DE FATIMA FALQUETO AMORIM
3º COLOCADO : ROGERIO COELHO DE AMORIM FILHO GAGNO
4º COLOCADO:  GILBERTO CARLOS

FEIJAO VERMELHO
1º COLOCADO: JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO: DERLY DE FATIMA FALQUETO AMORIM
3º COLOCADO: ROGERIO COELHO DE AMORIM FILHO
4º COLOCADO: GILBERTO CARLOS GAGNO
5º COLOCADO: IVELSON ZOBOLI FIORESI

INHAME
1º COLOCADO:   FAGNER BUECK DORDENUNI
2º COLOCADO:    JOSE CARNIELLI
3º COLOCADO: CARMEM BUECK DORDENUNI
4º COLOCADO:  GILBERTO CARLOS GAGNO
5º COLOCADO: IVELSON ZOBOLI FIORESI   E

IOGURTE SABOR MORANGO
1º COLOCADO : PRISCILA FILETE BRIOSCHI
2º COLOCADO: ELIS ANGELA FILETE BRIOSCHI

JILO VERDE:
1º COLOCADO:   FAGNER BUECK DORDENUNI
2º COLOCADO:  JOSE CARNIELLI

3º COLOCADO: CARMEM BUECK DORDENUNI

LARANJA BAHIA:
1º COLOCADO   JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO IVELSON ZOBOLI FIORESI

LARANJA PERA
1º COLOCADO: IVELSON ZOBOLI FIORESI

LEGUMES EM CONSERVA
1º COLOCADO NEMESIO SPADETO

LIMÃO TAHITI
1º COLOCADO JOSE CARNIELLI

MANDIOCA
1º COLOCADO:   JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO:  FAGNER BUECK DORDENUNI
3º COLOCADO: CARMEM BUECK DORDENUNI

MEXERICA PONKAN
1º COLOCADO:   JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO: IVELSON ZOBOLI FIORESI

3º COLOCADO: JAIR PIMENTA DE SOUZA
4º COLOCADO: ELIODOSIO SPADETO

MORANGO
1º COLOCADO: GILBERTO CARLOS GAGNO

OVOS CAIPIRA
1º COLOCADO: ALESSANDRA DUARTE DARE DE SOUZA

PAO CASEIRO
1º COLOCADO: ZENIR APARECIDA DA COSTA
2 º COLOCADO: GENILZA A. COSTA
3 º COLOCADO: ROGERIO COELHO DE AMORIM
4 º COLOCADO: ELIODOSIO SPADETO

PEPINO
1º COLOCADO:  JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO: FAGNER BUECK DORDENUNI
3º COLOCADO: CARMEM BUECK DORDENUNI

PIMENTÃO VERDE
1º COLOCAD:  FAGNER BUECK DORDENUNI   JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO:  JOSE CARNIELLI
3ª COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI

4º COLOCADO:  GILBERTO CARLOS GAGNO
5º COLOCADO: ADELSON BELLON

QUEIJO MINAS
1º COLOCADO : PRISCILA FILETE BRIOSCHI
2º COLOCADO: ELIS ANGELA FILETE BRIOSCHI

QUIABO
1º COLOCADO    JOSE CARNIELLI

REPOLHO BRANCO
1º COLOCADO :  JOSE CARNIELLI
2º COLOCADO: FAGNER BUECK DORDENUNI
3ª COLOCADO: CARMEM BUECK DORDENUNI
4º COLOCADO:  IVELSON ZOBOLI FIORESI
5º COLOCADO: ADELSON BELLON

TOMATE LONGA VIDA
1º COLOCADO:   JOSE CARNIELLI

2º COLOCADO: FAGNER BUECK DORDENUNI
3ª COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI
4º COLOCADO:  ADELSON BELLON

VAGEM VERDE
1º COLOCADO:   FAGNER BUECK DORDENUNI
2º COLOCADO:   JOSE CARNIELLI
3ª COLOCADO CARMEM BUECK DORDENUNI

Sendo que será respeitado o valor de venda de R$ 9.429,94 (Nove mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos), por produtor
rural, conforme exige o item 10.3 do edital. A Presidente da Comissão, concedeu
palavra aos produtores presente, quanto a intenção de interposição de recurso
referente ao sorteio, sendo que nenhum produtor presente optou por essa via.
Como nem todos os produtores estavam presentes no certame, a Comissão
abriu o prazo de 03 (três) dias úteis, conforme item 8.2.1 do edital. Sendo que
esta ata será publicada no site da Prefeitura e na Amunes para divulgação dos
atos, conforme item 8.3 do edital. Após decorrido o prazo Recursal, a Comissão
convocará os produtores para assinatura de termo de Adesão. O produtor
ELIODOSIO SPADETO se ausentou da sala antes do Término do certame. Nada
mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão encerrou a reunião às 12:05
(meio dia e cinco minutos), determinado a lavratura da presente ata que após
lida e assinada será encaminhada para os trâmites legais.

____________________________________________________
GISLENE RODRIGUES BRAGA (Presidente da Comissão)

________________________________________
JULIANA RIBEIRO ALTOE (Titular)

____________________________________________
ROBERTA VERONICA BLANK MACHADO (Suplente)

_________________________________________________
ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO (Agente de contratação)

____________________________________________
VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO (Equipe de apoio)

__________________________________________
ROGERIO COELHO DE A MORIM FILHO (produtor)

__________________________________________
JOSE CARNIELLI (produtor)

___________________________________________
FAGNER BUECK DORDENUNI (produtor)

____________________________________________
IVELSON ZOBOLI FIORESI (produtor)

____________________________________________
GILBERTO CARLOS GAGNO (produtor)

_______________________________________________

ANDRELIANO MARCIO MARETO ( Testemunha do Sorteio)